京臨技学発 第 24-023 号

令和 6 年 8 月吉日

会員各位

一般社団法人 京都府臨床検査技師会

会長 江口 光徳

チーム医療研究班 2024 年度 第 3 回研修会のお知らせ

「京都のタスクシフト・シェア報告～救急室活動編～」

【事前申込制】日臨技生涯教育分類  基礎 003（基礎教養） ：20 点

平素は当分野の研究班活動にご尽力賜り、誠にありがとうございます。この度、下記の要

領にてチーム医療研究班の研修会を開催いたします。今回は京都府内のタスクシフト・シェ

アの活動を京都府下の 2 施設より報告いただきます。それぞれの施設で取り組んでいる救

急室活動について、これまでの経過や実際の活動内容についてお話いただきます。決まった

カタチのないタスクシフト・シェアについて、皆さまの施設での取り組みに少しでも参考に

なれば幸いです。研修会は会場と Web のハイブリッド開催で事前申込制となっております。

会員の皆さまのご参加をお待ちしております。

敬具

                  記

行事名称 : チーム医療研究班 2024 年度 第 3 回 研修会【事前申込制】

開催日時 : 令和 6 年 9 月 26 日(木) 18:30~20:00

開催会場 : 京都保健衛生専門学校 1F 視聴覚室、Web 開催(Zoom ウェビナー)

演題 1 : 「求められている検査のカタチ ～救急室活動を通じて見えたもの～」

講師：山田 雅 (京都市立病院)

演題 2：「当院における救急参入の活動報告」

講師：横山 健輔 (京都桂病院)

参加費用:京臨技会員無料、他府県地臨技 1000 円 非会員 3000 円

申込期間:令和 6 年 8 月 2２日 (木)~ ９月 24 日 (月)

定 員 : 会場 50 名及び Web80 名(先着順)

申込方法 : 京臨技 HP の研修会情報からお申込み頂き、Zoom 登録後、受付完了

となります。

※申込氏名は日臨技登録と同じ氏名(漢字)にして下さい。

※現地参加の場合も Zoom 登録が必要です。Zoom 登録時に現地又は Web を

選択して下さい。

※「現地参加」から「Web 参加」への変更は可能です。以下のメールアドレスに

ご連絡下さい。

(HP の問合せフォームや Zoom 登録に複数回申し込むことはお控え下さい。)

※注意点

1)Web 講演会は Zoom ウェビナーを利用します。通信環境が良好な場所でご参加

下さい。

2)日臨技の参加登録をさせて頂きますので、Web で入られる際は必ず漢字(姓名)で

ログインをお願いたします。ニックネームなどになりますと特定困難とになり登録

ができませんので宜しくお願い致します。

3)履修単位の発行は、開始から終了までの視聴ログが必要です。但し、通信環境の

不具合が発生した場合は総合的に判断し、履修単位を付与します。途中退出の場合、

履修単位を付与できませんのでご了承下さい。

4)事前申し込み 1 名につき 1 名の視聴でお願いいたします。

以上

問合先  :  京都府臨床検査技師会 チーム医療研究班

山田 雅(京都市立病院)

メールアドレス:kamt.team@gmail.com